
 
Collegio dei Periti Agrari 

e dei Periti Agrari Laureati dell’Umbria 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

Delibera di Consiglio 
Numero Anno Estensore 

26 2024 Giacomo OTTAVIANI 

 

Estratto del Verbale 
Numero 

Seduta 05.06.2024 
4/2024 

 

 
 

 

Oggetto: Affidamento ricorso ad avvocato; 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Collegio dei Periti Agrari 

e dei Periti Agrari Laureati dell’Umbria 

 

2 

 

- Discussione del 2° punto all’O.d.g. 
 

- 1) Affidamento ricorso ad avvocato; 
  

 

 

Delibera di Consiglio n° 26/2024 del 05.06.2024 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno cinque del mese di Giugno, alle ore 18:00, si è riunito in VI-

DEOCONFERENZA, dietro regolare avviso di convocazione contenente anche l’elenco degli affari da 
trattare, Prot. n. 549 del 03.06.2024, il Consiglio dell’Umbria del quale all’appello: 

 

Presenti e/o assenti i Sigg. Consiglieri: 

 

 Presente Assente Consigliere Carica 

1 X  Guido SALVADORI Presidente 

2 X  Giacomo OTTAVIANI Vice Presidente 

3 X  Daniele BOTO Tesoriere 

4 X  Chiara COARELLI Segretario 

5 X  Luca ASCANI Consigliere 

6 X  Michele GALERI Consigliere 

7 X  Fabrizio LALONI Consigliere 

n° 07 00   

 

Presenti: n° 07 -  Assenti n° 00 

 

 

Risultano presenti e/o assenti i Sigg. Revisori dei Conti: 
 

 Presente Assente Consigliere Carica 

1  X Fabio BELLACHIOMA Presidente  

2  X  Alberto CINGOLANI Membro effettivo 

3  X Paolo MASSETTI Membro effettivo 

n° 00 03   

 

Presenti: n° 00 -  Assenti n° 03 

 

Presiede il Presidente Per. Agr. Guido Salvadori. 

Il Per. Agr. Giacomo Ottaviani provvede alla redazione del presente verbale.  

Il Presidente accertato il numero legale dichiara aperta la seduta, per la trattazione dell’oggetto sopra 
riportato. 

 

Relaziona il Presidente. 

 

 



 
Collegio dei Periti Agrari 

e dei Periti Agrari Laureati dell’Umbria 

 

3 

 

Vista la “Richiesta di preventivo di spesa per eventuale incarico di consulenza e assistenza (art.13 

L. 247/2012)” inviata in data 28.05.2024, tramite PEC agli avvocati Fabio Amici, Claudia Orsini e 
Marina Busti;  

 

Visti i preventivi ed i curricula ricevuti dagli avvocati Fabio Amici, acquisito in data 03.06.2024 con 

prot. in ingresso n. 534, e Marina Busti, acquisito in data 03.06.2024 con prot. in ingresso n. 536;  

 

Preso atto che l’avvocato Claudia Orsini non ha presentato il preventivo; 
 

Il Consiglio, ascoltata la relazione del Presidente, dopo ampia ed ap-

profondita discussione 

DELIBERA 
 

all’unanimità, per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente riportate, e per 
quanto di propria competenza:  

 

1. di scegliere, sulla base del suo curriculum personale, il preventivo di spesa dell’avvocato 
Fabio Amici, oltre eventuali altri oneri per l’impugnazione di bandi regionali in corso di 
pubblicazione il cui compenso verrà pattuito di volta in volta, dividendo le spese al 50% con 

la Federazione dei Dottori Agronomi e Forestali dell’Umbria;   

2. di affidare all’avvocato Fabio Amici l’incarico di presentare ricorso avanti all’autorità giu-
diziale competente avverso le comunicazioni regionali e i provvedimenti ministeriali e di 

AGEA che sanciscono a carattere generale la impossibilità per i professionisti iscritti al Col-

legio e alla Federazione di presentare domande a valere sugli interventi SIGC relativi alla 

programmazione 2023/2027;   

3. l’immediata esecutività della delibera. 

 

 

Terminata la discussione il Presidente, per appello nominale, pone in votazione il secondo punto 

iscritto all’O.d.g. ed innanzi trattato ove ogni consigliere si esprime come di seguito: 

     Votazione 

 Presente Assente Consigliere Carica Favorevole Contrario Astenuto 

1 X  Guido SALVADORI Presidente X   

2   X  Giacomo OTTAVIANI Vice Presidente X   

3 X  Daniele BOTO Tesoriere X   

4 X  Chiara COARELLI Segretario X   

5 X  Luca ASCANI Consigliere X   

6 X  Michele GALERI Consigliere X   

7 X  Fabrizio LALONI Consigliere X   

n° 07 00   07 00 00 
 

 

Presenti  n° 07 

Assenti  n° 00 

Favorevoli  n° 07 



 
Collegio dei Periti Agrari 

e dei Periti Agrari Laureati dell’Umbria 

 

4 

 

Astenuti  n° 00 

Contrari  n° 00 

         

 Il Segretario verbalizzante 

Giacomo Ottaviani 

 

    

Il Presidente 

Guido Salvadori 

             



 
Collegio dei Periti Agrari 

e dei Periti Agrari Laureati dell’Umbria 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

Delibera di Consiglio 
Numero Anno Estensore 

27 2024 Giacomo OTTAVIANI 

 

Estratto del Verbale 
Numero 

Seduta 05.06.2024 
4/2024 

 

 
 

 

Oggetto: Affidamento ricorso ad avvocato; 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Collegio dei Periti Agrari 

e dei Periti Agrari Laureati dell’Umbria 

 

2 

 

- Discussione del 2° punto all’O.d.g. 
 

- 1) Affidamento ricorso ad avvocato; 
  

 

 

Delibera di Consiglio n° 27/2024 del 05.06.2024 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno cinque del mese di Giugno, alle ore 18:00, si è riunito in VI-

DEOCONFERENZA, dietro regolare avviso di convocazione contenente anche l’elenco degli affari da 
trattare, Prot. n. 549 del 03.06.2024, il Consiglio dell’Umbria del quale all’appello: 

 

Presenti e/o assenti i Sigg. Consiglieri: 

 

 Presente Assente Consigliere Carica 

1 X  Guido SALVADORI Presidente 

2 X  Giacomo OTTAVIANI Vice Presidente 

3 X  Daniele BOTO Tesoriere 

4 X  Chiara COARELLI Segretario 

5 X  Luca ASCANI Consigliere 

6 X  Michele GALERI Consigliere 

7 X  Fabrizio LALONI Consigliere 

n° 07 00   

 

Presenti: n° 07 -  Assenti n° 00 

 

 

Risultano presenti e/o assenti i Sigg. Revisori dei Conti: 
 

 Presente Assente Consigliere Carica 

1  X Fabio BELLACHIOMA Presidente  

2  X  Alberto CINGOLANI Membro effettivo 

3  X Paolo MASSETTI Membro effettivo 

n° 00 03   

 

Presenti: n° 00 -  Assenti n° 03 

 

Presiede il Presidente Per. Agr. Guido Salvadori. 

Il Per. Agr. Giacomo Ottaviani provvede alla redazione del presente verbale.  

Il Presidente accertato il numero legale dichiara aperta la seduta, per la trattazione dell’oggetto sopra 
riportato. 

Relaziona il Presidente. 

 

Vista la lettera congiunta Collegio/Federazione con oggetto “Richiesta di parere integrativo”, inviata 
con PEC del 31.05.2024 agli avvocati Fabio Amici, Claudia Orsini e Marina Busti; 

 

Visti i preventivi ed i curricula ricevuti dagli avvocati Fabio Amici e Marina Busti;  



 
Collegio dei Periti Agrari 

e dei Periti Agrari Laureati dell’Umbria 

 

3 

 

 

Preso atto che l’avvocato Claudia Orsini non ha presentato il preventivo;  
 

Vista la comunicazione del Collegio Nazionale ricevuta per PEC in data 31.05.2024 con la quale 

comunica di aver deliberato il totale accollo del costo del parere integrativo; 

 

Il Consiglio, ascoltata la relazione del Presidente, dopo ampia ed ap-

profondita discussione 

DELIBERA 
 

all’unanimità, per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente riportate, e per 
quanto di propria competenza:  

 

1. di incaricare l’avvocato Fabio Amici alla redazione del parere integrativo legale, con 

linee di indirizzo strategico di difesa della categoria, avente ad oggetto la generale disciplina 

europea e nazionale in materia di politica agricola comune e relative misure di finanzia-

mento e sostegno, prendendo atto che il compenso verrà rimborsato dal Collegio Nazionale 

dei Periti Agrari; 

2. l’immediata esecutività della delibera. 

 

Terminata la discussione il Presidente, per appello nominale, pone in votazione il secondo punto 

iscritto all’O.d.g. ed innanzi trattato ove ogni consigliere si esprime come di seguito: 

     Votazione 

 Presente Assente Consigliere Carica Favorevole Contrario Astenuto 

1 X  Guido SALVADORI Presidente X   

2   X  Giacomo OTTAVIANI Vice Presidente X   

3 X  Daniele BOTO Tesoriere X   

4 X  Chiara COARELLI Segretario X   

5 X  Luca ASCANI Consigliere X   

6 X  Michele GALERI Consigliere X   

7 X  Fabrizio LALONI Consigliere X   

n° 07 00   07 00 00 
 

 

Presenti  n° 07 

Assenti  n° 00 

Favorevoli  n° 07 

Astenuti  n° 00 

Contrari  n° 00 

         

 Il Segretario verbalizzante 

Giacomo Ottaviani 

 

    

Il Presidente 

Guido Salvadori 

             


